
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

Bagnolo Cr., 7 settembre ‘20 

Agli Atti 

All’Albo Pretorio on-line 

Oggetto: Assegnazione Bonus ex art. 1 c. 127 della L. 107/2015 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la L. 107/2015 Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 
vigenti, in particolare l’ex art. 1 c. 127; 

VISTA  la nota MIUR n. 1804 del 19/04/2016 “Bonus per la valorizzazione 
del   merito del personale docente”; 

VISTA  la nota MIUR n. 21795 del 30/09/2019 con la quale viene 
attribuito il budget di Euro 15.701,53 lordo dipendente all’Istituto 
Comprensivo “Rita Levi Montalcini” di Bagnolo Cremasco; 

TENUTO CONTO dei criteri individuati dal Comitato di Valutazione e di quanto 
emerso in sede di contrattazione di Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Piano di Miglioramento; 

CONSIDERATO che la quota dei docenti che dovranno beneficiare del bonus è stata 
fissata entro il 25% del totale dei docenti dell’Istituto Comprensivo 
con una differenziazione in due fasce con uno scarto del 30%; 

VALUTATE  le risultanze dell’Istruttoria del Dirigente Scolastico attuate entro 
il 31 agosto 2020; 

DECRETA 

l’assegnazione del Bonus per la valorizzazione del merito ai seguenti docenti: 

omississ...



Nella procedura di assegnazione sono stati considerati i seguenti criteri di valutazione: 

AREA 

DELLA DIDATTICA 

AREA 

DELLA CURA  

DELLA PROFESSIONALITA’ 

AREA 

DELL’ORGANIZZAZIONE 

E 

DELLA FORMAZIONE CRITERIO 1 

Qualità dell’insegnamento e 
contributo al miglioramento 
dell’Istituzione Scolastica e al 
successo formativo e 
scolastico degli allievi 

CRITERIO 2 

Risultati ottenuti dal docente o 
dal gruppo di docenti in 
relazione al potenziamento 
delle competenze degli alunni 

o dell’innovazione didattica o
metodologica, nonché della
collaborazione alla ricerca
didattica, alla documentazione
e alla diffusione di buone
pratiche didattiche

CRITERIO 3 

Responsabilità assunte nel 
coordinamento organizzativo 
e didattico e nella formazione 
del personale 

I docenti della prima fascia – n. 9 - percepiranno un compenso di euro 549,00 lordo 
dipendente, i docenti della seconda fascia – n. 28 - percepiranno un compenso di euro 
384,30. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Paola Orini 


